

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ งานจ้างซ่อมแซมสิ่งปลูกสร้างสวนสมุนไพร (ห้องน้ำ บันได บ้านหม่อนไหม)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป งานรื้อถอนวัสดุมูลงหลังคา ฝ้าเพดาน บันไดไม้ และพื้นไม้ งานซ่อมแซมพื้นไม้ ฝ้าเพดาน
ผนัง และประตู งานติดตั้งดวงโคมไฟ(เดิม) งานทาสีพื้น และผนัง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๗๙,๗๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๖
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
 - ๕.๓ แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยงยุทธ คงได้ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุภชัย แสนสุวรรณ กรรมการ
 - ๖.๓ นายเมธี ยาบุญนะ กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ฝ่ายงานโครงสร้างพื้นฐาน อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

โครงการ งานปรับปรุงอาคารภายในสวนสมุนไพร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 5 แผ่น

คำนวณราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงหมวดก่อสร้าง (ทุน)	137,517.03	1.3074	179,789.77	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		179,789.77	
		คิดเป็นเงินประมาณ		179,700.00	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายยงยุทธ คงได้)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุภชัย แสนสุวรรณ)

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ

(นายเมธี ยานุญนะ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาจ้าง

ฝ่ายงานโครงสร้างพื้นฐาน อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 (ก)

โครงการ งานปรับปรุงอาคารภายในสวนสมุนไพร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 : ค่าวัสดุและค่าแรงหมวดก่อสร้าง (ทุน)								
1	กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และค่าภาษี)								
1.1	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านหมอเมือง								
	1.1.1 งานรื้อถอนและเตรียมการ								
	- งานรื้อถอนบันได	7.00	ม.	-	-	70.00	490.00	490.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนพื้นไม้ พร้อมไม้ตง	3.72	ตร.ม.	-	-	50.00	186.00	186.00	รื้อกอง
	1.1.2 งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.2(1) งานบันได								
	- เหล็กกล่อง 150x50x2.3 มม.	4.00	ท่อน	1,191.00	4,764.00	-	-	4,764.00	38.00 กก./ท่อน
	- เหล็กกล่อง 100x100x2.3 มม.	1.00	ท่อน	1,100.05	1,100.05	-	-	1,100.05	41.70 กก./ท่อน
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	2.00	ท่อน	843.00	1,686.00	-	-	1,686.00	36.84 กก./ท่อน
	- เหล็กฉาก 50x50x4.0 มม.	12.00	ท่อน	420.56	5,046.72	-	-	5,046.72	18.40 กก./ท่อน
	- แผ่นเหล็กค้ำ 200x200x6.0 มม.	19.40	กก.	21.20	411.28	-	-	411.28	1.94 กก./แผ่น
	- ค่าแรงประกอบบันได	525.82	กก.	-	-	10.00	5,258.16	5,258.16	
	- งานทาสีกันสนิม	30.00	ตร.ม.	30.00	900.00	35.00	1,050.00	1,950.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	30.00	ตร.ม.	30.00	900.00	38.00	1,140.00	2,040.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาจ้าง

ฝ่ายงานโครงสร้างพื้นฐาน อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 (ก)

โครงการ งานปรับปรุงอาคารภายในสวนสมุนไพร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1.3	งานสถาปัตยกรรม								
1.1.3(1)	งานฝ้าเพดาน								
	- งานติดตั้งฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	2.88	ตร.ม.	66.00	190.08	25.00	72.00	262.08	โครงเค่าเดิม
	- งานติดตั้งบัว คสล. กันน้ำย่อน	84.00	ม.	55.00	4,620.00	50.00	4,200.00	8,820.00	
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	28.00	ตร.ม.	31.00	868.00	30.00	840.00	1,708.00	
1.1.3(2)	งานบันได								
	- งานติดตั้งลูกนอนไม้บันได	16.00	ชั้น	-	-	125.00	2,000.00	2,000.00	ใช้ของเดิม
	- งานติดตั้งไม้ชานหักบันได	6.25	ตร.ม.	-	-	324.00	2,025.00	2,025.00	ใช้ของเดิม
	- งานทาสีน้ำมัน	6.25	ตร.ม.	30.00	187.50	38.00	237.50	425.00	
1.1.3(3)	งานราวบันได								
	- เหล็กกล่อง 100x100x2.3 มม.	2.00	ท่อน	1,100.05	2,200.10	-	-	2,200.10	41.70 กก./ท่อน
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	4.00	ท่อน	843.00	3,372.00	-	-	3,372.00	36.84 กก./ท่อน
	- เหล็กกล่อง 50x25x2.0 มม.	6.00	ท่อน	335.55	2,013.30	-	-	2,013.30	12.72 กก./แผ่น
	- ค่าแรงประกอบ	307.08	กก.	-	-	10.00	3,070.80	3,070.80	
	- งานทาสีกันสนิม	17.40	ตร.ม.	30.00	522.00	35.00	609.00	1,131.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	17.40	ตร.ม.	30.00	522.00	38.00	661.20	1,183.20	
	รวมหมวดงานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านหมอเมือง							51,142.69	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาจ้าง

ฝ่ายงานโครงสร้างพื้นฐาน อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 (ก)

โครงการ งานปรับปรุงอาคารภายในสวนสมุนไพร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	งานปรับปรุงซ่อมแซมเรือนไทยสถา								
	1.2.1 งานรื้อถอนและเตรียมการ								
	- งานรื้อถอนพื้น คสล. (ห้องน้ำ)	0.78	ลบ.ม.	-	-	600.00	468.00	468.00	รื้อขนทิ้ง
	- งานรื้อถอนพื้นกระเบื้อง	7.80	ตร.ม.	-	-	50.00	390.00	390.00	รื้อขนทิ้ง
	- งานรื้อถอนเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า (ห้องน้ำ)	2.35	ม ² .	-	-	220.00	517.00	517.00	รื้อขนทิ้ง
	- งานรื้อถอนผนังระแนงบังตาภายใน (ห้องอาบน้ำ)	18.32	ตร.ม.	-	-	30.00	549.60	549.60	รื้อขนเก็บ
	- งานรื้อถอนระแนงไม้ตกแต่งด้านบน (ห้องอาบน้ำ)	3.00	ตร.ม.	-	-	30.00	90.00	90.00	รื้อขนเก็บ
	- งานรื้อถอนเพดานยิปซัมบอร์ด	18.20	ตร.ม.	-	-	25.00	455.00	455.00	รื้อขนทิ้ง
	- งานรื้อถอนโล่ส้วมนั่งราบ	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนดวงโคม	6.00	ชุด	-	-	30.00	180.00	180.00	รื้อกอง
	1.2.2 งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.2.2(1) งานพื้นห้องน้ำ								
	- งานเทคอนกรีต (กรณีผสมมือ)	0.78	ลบ.ม.	1,428.00	1,113.84	498.00	388.44	1,502.28	
	- งานทรายหยาบปรับระดับ	0.78	ลบ.ม.	514.03	400.94	91.00	70.98	471.92	หนา 10 ซม.
	-งานวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (Wire mesh 4 มม. @ 0.20 ม.#)	7.80	ตร.ม.	30.00	234.00	30.00	234.00	468.00	
	ไม้แบบ (ค่าแรงคิด 100 %)	0.20	ตร.ม.	-	-	133.00	438.90	438.90	
	- ไม้แบบ (ค่าวัสดุคิด 70 %)	0.14	ตร.ม.	200.00	460.00	-	-	460.00	
	- ไม้คร่าและค้ำยัน 30 %	0.06	ตร.ม.	100.00	100.00	-	-	100.00	
	- ตะปูตอกไม้	0.05	กก	32.70	32.70	-	-	32.70	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาจ้าง

ฝ่ายงานโครงสร้างพื้นฐาน อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 (ก)

โครงการ งานปรับปรุงอาคารภายในสวนสมุนไพร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2.3	งานสถาปัตยกรรม								
1.2.3(1)	งานฝ้าเพดาน								
	- งานติดตั้งฝ้ายิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	18.20	ตร.ม.	66.00	1,201.20	25.00	455.00	1,656.20	โครงคร่าวเดิม
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	47.60	ตร.ม.	30.00	1,428.00	30.00	1,428.00	2,856.00	
1.2.3(2)	งานผนัง								
	- งานซ่อมแซมผนังยิปซัมบอร์ด	14.35	ตร.ม.	62.34	894.58	69.00	990.15	1,884.73	โครงคร่าวเดิม
	- งานซ่อมแซมผนังไม้ระแนงบังตาภายนอก	18.32	ตร.ม.	-	-	96.00	1,758.72	1,758.72	ใช้ของเดิม
	- งานติดตั้งไม้ระแนงบังตา ขนาด 3/4" x 3"	188.00	ม.	86.00	16,168.00	-	-	16,168.00	ไม้เนื้อแข็ง
	- ค่าแรงติดตั้งไม้ระแนงบังตา ขนาด 3/4" x 3"	18.32	ตร.ม.	-	-	96.00	1,758.72	1,758.72	
	- งานติดตั้งไม้ระแนงตกแต่ง ขนาด 2" x 4"	15.00	ม.	278.00	4,170.00	-	-	4,170.00	ไม้เนื้อแข็ง
	- ค่าแรงติดตั้งไม้ระแนงบังตา ขนาด 2" x 4"	3.00	ตร.ม.	-	-	96.00	288.00	288.00	
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	14.35	ตร.ม.	30.00	430.50	30.00	430.50	861.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	44.00	ตร.ม.	30.00	1,320.00	38.00	1,672.00	2,992.00	
1.2.3(2)	งานพื้น								
	- งานปูกระเบื้องพื้น ขนาด 8"x8"	7.80	ตร.ม.	140.19	1,093.48	201.00	1,567.80	2,661.28	
1.2.3(2)	งานเคาน์เตอร์อ่างล้างน้ำ								
1.2.3(2.1)	งานโครงสร้าง								
	- งานเทคอนกรีต (กรณีผสมมือ)	0.07	ลบ.ม.	1,428.00	99.96	498.00	34.86	134.82	
	- งานเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม. SR 24	3.59	กก.	19.41	69.68	4.10	14.72	84.40	
	- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง	1.60	ม.	91.00	145.60	44.00	70.40	216.00	
	- งานไม้แบบ (ค่าแรงคิด 100 %)	0.70	ตร.ม.						
	- ไม้แบบ (ค่าวัสดุคิด 70 %)	0.49	ตร.ม.	200.00	98.00	-	-	98.00	
	- ไม้คร่าวและค้ำยัน 30 %	0.21	ตร.ม.	100.00	21.00	-	-	21.00	
	- ตะปูตอกไม้	0.18	กก.	32.70	5.89	-	-	5.89	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาจ้าง

ฝ่ายงานโครงสร้างพื้นฐาน อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 (ก)

โครงการ งานปรับปรุงอาคารภายในสวนสมุนไพร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.2.3(2.2) งานสถาปัตยกรรม								
	- งานก่ออิฐฉาบปูนครั้งแผ่น	0.80	ตร.ม.	350.00	280.00	110.00	88.00	368.00	
	- งานปูกระเบื้อง ขนาด 8"x8"	1.88	ตร.ม.	140.19	263.56	201.00	377.88	641.44	
	1.2.3(3) งานประตู่-หน้าต่าง								
	- งานซ่อมแซมชุดประตูบานเลื่อน ขนาด 1.70 x 2.05 ม.	1.00	ชุด	-	-	300.00	300.00	300.00	ใช้ของเดิม
	1.2.4 งานระบบไฟฟ้า								
	- งานติดตั้งดวงโคม	6.00	ชุด	-	-	115.00	690.00	690.00	ใช้ของเดิม
	รวมหมวดงานปรับปรุงซ่อมแซมเรือนไทยสถาปัตยกรรม							45,937.60	
1.3	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านหมอนไหมและชานบ้านหมอนไหม								
	1.3.1 งานรื้อถอนและเตรียมการ								
	-งานรื้อถอนผนังตกแต่งเสาพร้อมโครงคร่าว	32.61	ตร.ม.	-	-	20.00	652.20	652.20	รื้อขนทิ้ง
	-งานรื้อถอนพื้นไม้ 1"x8"	6.41	ตร.ม.	-	-	20.00	128.20	128.20	รื้อขนเก็บ
	-งานรื้อถอนพื้นไม้ 1"x10"	5.03	ตร.ม.	-	-	20.00	100.60	100.60	รื้อขนเก็บ
	-งานรื้อถอนผนังตกแต่งบันไดทางขึ้น	2.42	ตร.ม.	-	-	20.00	48.40	48.40	รื้อขนเก็บ
	1.3.2 งานสถาปัตยกรรม								
	1.3.2(1) งานผนัง								
	- งานซ่อมแซมประตูบานเฟี้ยม	1.00	ชุด	450.00	450.00	240.00	240.00	690.00	ส่วนที่ชำรุด
	- งานซ่อมแซมผนังฉาบเรียบ	0.20	ตร.ม.	-	-	95.00	19.00	19.00	ส่วนที่ชำรุด
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	0.20	ตร.ม.	35.00	7.00	34.00	6.80	13.80	ส่วนที่ชำรุด
	1.3.2(1) งานพื้น								
	- งานปูพื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x8"	6.41	ตร.ม.	1,390.00	8,909.90	-	-	8,909.90	ส่วนที่ชำรุด
	- งานปูพื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x10"	5.03	ตร.ม.	1,656.00	8,329.68	-	-	8,329.68	ส่วนที่ชำรุด
	- ค่าแรงติดตั้งพื้นไม้เนื้อแข็ง	11.44	ตร.ม.	-	-	149.00	1,704.56	1,704.56	ส่วนที่ชำรุด
	- งานทาสีเคลือบไม้	11.44	ตร.ม.	55.00	629.20	50.00	572.00	1,201.20	ส่วนที่ชำรุด
	รวมหมวดงานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านหมอนไหมและชานบ้านหมอนไหม							21,797.54	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาจ้าง

ฝ่ายงานโครงสร้างพื้นฐาน อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 (ก)

โครงการ งานปรับปรุงอาคารภายในสวนสมุนไพร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสาธิตผลิตภัณฑ์(อภัยภูเบศน์)								
	1.4.1 งานรื้อถอนและเตรียมการ								
	-งานรื้อถอนเพดานอีปซัมบอร์ดพร้อมโครงเคร่า	38.98	ตร.ม.	-	-	25.00	974.50	974.50	รื้อชนทิ้ง
	-งานรื้อถอนไม้ระแนง	9.84	ตร.ม.	-	-	25.00	246.00	246.00	รื้อชนเก็บ
	-งานรื้อถอนขานพักบันได	57.26	ตร.ม.	-	-	50.00	2,863.00	2,863.00	รื้อกอง
	-งานรื้อถอนดวงโคม	7.00	ชุด	-	-	30.00	210.00	210.00	รื้อชนเก็บ
	1.4.2 งานสถาปัตยกรรม								
	1.4.2(1) งานฝ้าระแนงไม้ภายนอก								
	- งานติดตั้งฝ้าระแนงไม้ภายนอก ขนาด 2"x1"	2.10	ตร.ม.	44.00	92.40	-	-	92.40	ไม้เนื้อแข็ง
	- ค่าแรงติดตั้งฝ้าระแนงไม้ภายนอก ขนาด 2"x1"	2.10	ตร.ม.	-	-	167.00	350.70	350.70	
	- งานทาสีน้ำมัน	2.10	ตร.ม.	30.00	63.00	38.00	79.80	142.80	
	รวมหมวดงานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสาธิตผลิตภัณฑ์(อภัยภูเบศน์)							4,879.40	
1.5	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารซุ้มร่มเงา								
	1.5.1 งานรื้อถอนและเตรียมการ								
	-งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	70.50	ตร.ม.	-	-	30.00	2,115.00	2,115.00	รื้อชนเก็บ
	-งานรื้อถอนระแนงโครงหลังคา	70.50	ตร.ม.	-	-	25.00	1,762.50	1,762.50	รื้อชนเก็บ
	รวมหมวดงานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารซุ้มร่มเงา							3,877.50	
1.6	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องน้ำบ้านไทยวน								
	1.6.1 งานรื้อถอนและเตรียมการ								
	-งานรื้อถอนระแนงไม้	17.92	ตร.ม.	-	-	25.00	448.00	448.00	รื้อชนเก็บ
	-งานรื้อถอนผนังไม้	26.86	ตร.ม.	-	-	25.00	671.50	671.50	รื้อชนเก็บ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาจ้าง

ฝ่ายงานโครงสร้างพื้นฐาน อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 (ก)

โครงการ งานปรับปรุงอาคารภายในสวนสมุนไพร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.6.2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.6.2(1) งานผนัง								
	- งานติดตั้งฝ้าผนังไม้เทียม ขนาด 15x305x0.8 ซม. (ดีซ็อนเกล็ด)	26.86	ตร.ม.	142.33	3,822.98	-	-	3,822.98	
	- ค่าแรงติดตั้งฝ้าผนังไม้เทียม (ดีซ็อนเกล็ด)	26.86	ตร.ม.	-	-	69.00	1,853.34	1,853.34	
	- งานทาสีน้ำมัน	26.86	ตร.ม.	30.00	805.80	38.00	1,020.68	1,826.48	
	รวมหมวดงานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องน้ำบ้านไทยวน							8,622.30	
1.7	งานปรับปรุงซ่อมแซมสวนภายนอก								
	1.7.1 งานรื้อถอนและเตรียมการ								
	-งานรื้อถอนเสาไฟไม้ (ยกเว้นฐาน)	3.00	ชุด	-	-	120.00	360.00	360.00	รื้อถอนเก็บ
	-งานรื้อถอนเสาไฟไม้และฐาน	3.00	ชุด	-	-	300.00	900.00	900.00	รื้อขนทิ้ง
	รวมหมวดงานปรับปรุงซ่อมแซมสวนภายนอก							1,260.00	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1							137,517.03	